
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DIN-149/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2023 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan De Implantación De Puntos De Recarga En Aeropuertos (Pipra). Península 1: A.
De Almería, Jerez, Santiago, Sevilla, Valencia Y Vigo

Valor estimado del contrato 5.699.243,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.896.084,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.699.243,2 EUR.

Clasificación CPV
45317300 - Trabajos de instalación eléctrica de aparatos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

AERONAV CONS INST SA - EFIMOB EFFICIENT SOLUTION
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.278.842,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.387.399,04 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usSl3CPQQVJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2022

Fecha de publicación 24/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usSl3CPQQVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000010201891 |  2023-312807 | Tue, 17 Jan 2023 10:55:29:282 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28218504677676411891308209177400111765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


